



DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - ME
CNPJ: 24.334.945/0001-08 INSC. ESTADUAL: 06.493.342-3
RUA: JULIO CAVALCANTE, 721 - TABULEIRO - IGUAÚ - CE
CEP: 63.500-000 FONE: 88 - 3581-3459

Dados Bancários: BANCO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 47.720-6
E-mail: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com

CONSOLIDADA

A
PREGOEIRA da
PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ
Ref. PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.07.04.001

Senhora Pregoeira,

tendo examinado o Edital do Pregão Presencial n° 2017.07.04.001, apresentamos a presente proposta para o fornecimento e entrega de **OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, DESTINADO A SUPRIR AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE.,** pelo valor total de R\$ 81.998,27 (OITENTA E UM MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS)

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANT	V.UNT.	V.TOTAL
					R\$ 2,30	126,50
1	ÁCIDO MURIÁTICO EMBALAGEM DE 1000 ML	LIMPA FÁCIL	LT	55	dois reais e trinta centavos	cento e vinte e seis reais e cinquenta centavos
					13,70	1.164,50
2	ÁGUA SANITARIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VAI RA DE 2 A 2,50, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE I, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A I, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, DE 1000ML. CAIXA COM 12	LIMP	CX	85	treze reais e setenta centavos	um mil, cento e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos
					4,10	738,00
3	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO LÍQUIDO, PARA USO DOMÉSTICO, FRASCO COM 1000 ML.	TUPI	UND	180	quatro reais e dez centavos	setecentos e trinta e oito reais
					6,95	1.209,30
4	ÁLCOOL EM GEL 500 ML.	START	UND	174	seis reais e noventa e cinco centavos	um mil, duzentos e nove reais e trinta centavos



DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - ME
CNPJ: 24.334.945/0001-08 INSC. ESTADUAL: 06.493.342-3
RUA: JULIO CAVALCANTE, 721 - TABULEIRO - IGUAÚ - CE
CEP: 63.500-000 FONE: 88 - 3581-3459

Dados Bancários: BANCO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 47.720-6
E-mail: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com

5	BALDE PARA LIXO CAPACIDADE DE 100 LITROS	PLASVALE	UND	50	37,90	1.895,00
					trinta e sete reais e noventa centavos	um mil, oitocentos e noventa e cinco reais
6	BALDE DE PLÁSTICO DE 12 LITROS COM ALÇA DE FERRO	PLASVALE	UND	119	6,45	767,55
					seis reais e quarenta e cinco centavos	setecentos e sessenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos
7	CERA LÍQUIDA INCOLOR DE AUTO BRILHO PARA CHÃO 750ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	BRILUX	CX	4	6,40	25,60
					seis reais e quarenta centavos	vinte e cinco reais e sessenta centavos
8	DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO A BASE DE GLICOPROTAMINA E CLORETO DE BENZALCÔNIO, TEOR ATIVO 1,56 0,06, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA DE 1000ML, CX COM 12 UNIDADES, DIVERSAS FRAGRÂNCIAS.	GUARANI	CX	2.556	2,80	7.156,80
					dois reais e oitenta centavos	sete mil, cento e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
9	DETERGENTE MULTIUSO 500 ML CX COM 24 UNIDADES	JUA	CX	152	4,35	661,20
					quatro reais e trinta e cinco centavos	seiscentos e sessenta e um reais e vinte centavos
10	ESCOVA SANITÁRIA REDONDA PARA VASOS COM SUPORTE PARA LIMPEZA DOS VASOS DO BANHEIRO	CONDOR	UND	50	4,55	227,50
					quatro reais e cinquenta e cinco centavos	duzentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
11	ESPANADOR, MATERIAL TUCUM, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 40 CM	DUSTER	UND	57	2,70	153,90
					dois reais e setenta centavos	cento e cinquenta e três reais e noventa centavos



DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - ME
CNPJ: 24.334.945/0001-08 INSC. ESTADUAL: 06.493.342-3
RUA: JULIO CAVALCANTE, 721 - TABULEIRO - IGUAÚ - CE
CEP: 63.500-000 FONE: 88 - 3581-3459

Dados Bancários: BANCO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 47.720-6
E-mail: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com

12	ESPONJA LIMPEZA DUPLA FACE, MATERIAL ESPUMA/ FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE MÉDIA APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO 100 LARGURA MÍNIMA 72, ESPESSURA MÍNIMA 20.	SCOTCH	UND	118	0,42	49,56	quarenta e dois centavos de real	quarenta e nove reais e cinquenta e seis centavos
13	FLANELA COM ACABAMENTO 30X50	POPO	UND	140	2,20	308,00	dois reais e vinte centavos	trezentos e oito reais
14	ESPONJA DE AÇO, PACOTE COM 08 UNIDADES, MATERIAL LÃ AÇO, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO.	ASSOLAM	PCT	74	1,14	84,36	um real e quatorze centavos	oitenta e quatro reais e trinta e seis centavos
15	ALGODÃO HIDRÓFILO, PCT COM 500 G	SOFT COTTON	PCT	120	8,75	1.050,00	oito reais e setenta e cinco centavos	um mil e cinquenta reais
16	LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE AMÔNIO, SAL SÓDICO DE SULFATO DE ÉTER, FRASCO COM 500ML	BRILUX	FRASCO	12	2,79	33,48	dois reais e setenta e nove centavos	trinta e três reais e quarenta e oito centavos
17	CESTO DE LIXO BASCULANTE C/ CAPACIDADE 60L.	BETTANIN	UND	21	78,55	1.649,55	setenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos	um mil, seiscentos e quarenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos
18	CESTO DE LIXO TELADO C/ CAPACIDADE 10L.	BETTANIN	UND	71	6,07	430,97	seis reais e sete centavos	quatrocentos e trinta reais e noventa e sete centavos



DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - ME
CNPJ: 24.334.945/0001-08 INSC. ESTADUAL: 06.493.342-3
RUA: JULIO CAVALCANTE, 721 - TABULEIRO - IGUAÚ - CE
CEP: 63.500-000 FONE: 88 - 3581-3459
Dados Bancários: BANCO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 47.720-6
E-mail: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com

19	LUSTRA MÓVEIS 200ML	BRAVO	UND	141	três reais e oitenta centavos	3,80	535,80
20	LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA, IMPERMEÁVEL, ISENTA DE COSTURAS.	DANNY	PARES	10	quatro reais e oitenta e cinco centavos	4,85	48,50
21	PÁ PARA LIXO DE PLÁSTICO MEDINDO 300MM X280X125MM, CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO COM 150CM.	BETTANIN	UND	120	três reais e oitenta e cinco centavos	3,85	462,00
22	PANOS DE CHÃO, MATERIAL ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO 50, LARGURA 40, COR BRANCA, ALVEJADO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABSORVENTE /LAVÁVEL E DURÁVEL.	ALGO BOM	UND	177	dois reais e sessenta e cinco centavos	2,65	469,05
23	PANOS DE PRATO, MATERIAL ALGODÃO CRÚ, COMPRIMENTO 50, LARGURA 40. COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS. ABSORVENTE/LAVÁVEL E DURÁVEL.	TUÊ	UND	272	dois reais e sessenta e cinco centavos	2,65	720,80
24	PREGADOR DE ROUPA EM PLÁSTICO. PCT COM 12 UNIDADES	THEOTO	PCT	50	um real e noventa e cinco centavos	1,95	97,50
25	PANO LIMPEZA: Pano multiuso de limpeza, tipo perfex, medindo: 50 cm x 30 cm, ultra absorvente, proteção anti bactérias.	ALGO BOM	PCT	10	cinco reais e oitenta centavos	5,80	58,00
26	PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 7,50 M, LARGURA 30 CM, APRESENTAÇÃO ROLO	THEOTO	ROLO	10	cinco reais e quarenta e cinco centavos	5,45	54,50



DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - ME
CNPJ: 24.334.945/0001-08 INSC. ESTADUAL: 06.493.342-3
RUA: JULIO CAVALCANTE, 721 - TABULEIRO - IGUAÚ - CE
CEP: 63.500-000 FONE: 88 - 3581-3459

Dados Bancários: BANCO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 47.720-6

E-mail: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com

27	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES COMUM PACOTE COM 04 UNIDADES, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30m, LARGURA 10cm, TIPO GOFRADO, COR BRANCA FARDO COM 64 ROLOS.	NEVE	FARDO	139	47,80	6.644,20	quarenta e sete reais e oitenta centavos	seis mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e vinte centavos
28	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS SIMPLES COM DUAS DOBRAS PACOTE COM 2000 FOLHAS MEDINDO 22X20X7CM NA COR BANCA	SNOB	PCT	125	3,30	412,50	três reais e trinta centavos	quatrocentos e doze reais e cinquenta centavos
29	PEDRA SANITARIA 0,025 GRAMAS ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICAS, AROMAS VARIADOS.	SANNY	UND	40	3,10	124,00	três reais e dez centavos	cento e vinte e quatro reais
30	POLIDOR DE ALUMÍNIO DESENGORDURANTE PARA LIMPEZA DE PERFIL DE ALUMÍNIO E INOX, CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500ML, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO BRANCO-AMARELADO, COMPOSIÇÃO AGENTE POLIMENTO/COADJUVANTE/SOLVENTE /PETRÓLEO/APLICAÇÃO PRATA E METAIS CROMADOS.	CIF	CX	39	32,80	1.279,20	trinta e dois reais e oitenta centavos	um mil, duzentos e setenta e nove reais e vinte centavos
31	RODO PLÁSTICO 30CM REVESTIDO COM CABO DE MADEIRA.	BETTANIN	UND	195	4,60	897,00	quatro reais e sessenta centavos	oitocentos e noventa e sete reais
32	RODO PLÁSTICO 40CM REVESTIDO COM CABO DE MADEIRA	BETTANIN	UND	53	4,10	217,30	quatro reais e dez centavos	duzentos e dezessete reais e trinta centavos
33	SABÃO EM BARRA PACOTE COM 5 TABLETES DE 200G.	JUA	PCT	2.140	4,99	10.678,60	quatro reais e noventa e nove centavos	dez mil, seiscentos e setenta e oito reais e sessenta centavos



DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - ME
CNPJ: 24.334.945/0001-08 INSC. ESTADUAL: 06.493.342-3
RUA: JULIO CAVALCANTE, 721 - TABULEIRO - IGUAÚ - CE
CEP: 63.500-000 FONE: 88 - 3581-3459
Dados Bancários: BANCO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 47.720-6
E-mail: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com

					51,20	9.113,60
34	SABÃO EM PÓ, APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS, ADITIVOS ALVEJANTE, ODOR FLORAL, ASPECTO FÍSICO PÓ, COMPOSIÇÃO ÁGUA, ALQUIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO, CORANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEIS, CX COM 24 PACOTES DE 500G.	JUA	CX	178	cinquenta e um reais e vinte centavos	nove mil, cento e treze reais e sessenta centavos
					1,50	300,00
35	SABONETE EM BARRA DIVERSAS FRAGÂNCIAS DE 90G	EVA	UND	200	um real e cinquenta centavos	trezentos reais
					7,10	1.136,00
36	SABONETE LÍQUIDO CONTENDO EMOLIENTES NATURAIS E ANTISÉPTICOS EMBALAGEM DE 250 ML CONSTANDO A COMPOSIÇÃO E INGREDIENTES.	ALYNE	UND	160	sete reais e dez centavos	um mil, cento e trinta e seis reais
					19,99	3.998,00
37	SACO PLÁSTICO DE 01 KG O PACOTE	ENSAQUE	PCT	200	dezenove reais e noventa e nove centavos	três mil, novecentos e noventa e oito reais
					2,00	426,00
38	SACO DE LIXO 100 LITROS PRETO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO 75X95 CM, COM GRAMATURA DE 0,004, PACOTE COM 100 UNIDADES.	ENSAQUE	PCT	213	dois reais	quatrocentos e vinte e seis reais
					10,25	2.296,00
39	SACO PARA LIXO 40L, 39X49CM COR PRETA RESISTENTES. LARGURA: 0,75CMX1,05 MTS, COM ESPESSURA DE 0,07 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES.	ENSAQUE	PCT	224	dez reais e vinte e cinco centavos	dois mil, duzentos e noventa e seis reais
					6,40	716,80
40	SODA CÁUSTICA 500G	LIMPA FÁCIL	UND	112	seis reais e quarenta centavos	setecentos e dezesseis reais e oitenta centavos



DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - ME
CNPJ: 24.334.945/0001-08 INSC. ESTADUAL: 06.493.342-3
RUA: JULIO CAVALCANTE, 721 - TABULEIRO - IGUAÚ - CE
CEP: 63.500-000 FONE: 88 - 3581-3459

Dados Bancários: BANCO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 47.720-6
E-mail: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com

41	VASSOURA DE PALHA, MATERIAL CERDAS PALHA, COMPRIMENTO CEPA 40, CARACTERÍSTICAS, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL.	NYRRA	UND	800	1,25	1.000,00
					um real e vinte e cinco centavos	um mil reais
42	VASSOURA DE PÊLO, MATERIAL CERDAS PÊLO SINÉTICO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 40, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL.	BETTANIN	UND	197	7,00	1.379,00
					sete reais	um mil, trezentos e setenta e nove reais
43	VASSOURA TIPO GARI PARA USO GERAL, CEPA EM NYLON 40 CM.	CARIRI	UND	110	12,00	1.320,00
					doze reais	um mil, trezentos e vinte reais
44	VASSOURA DE PIAÇAVA	CARIRI	UND	55	5,20	286,00
					cinco reais e vinte centavos	duzentos e oitenta e seis reais
45	VASSOURINHA SANITÁRIA COM CERDAS DE NYLON E CABO DE PLÁSTICO.	CONDOR	UND	91	4,80	436,80
					quatro reais e oitenta centavos	quatrocentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
46	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, CAPACIDADE MÍNIMA DE 50ML, REBORDO ANTICORTANTE DE, NO MÍNIMO 180°, CORPO FRISADO, CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO LEITOSO ATÓXICO DE 0,75G POR UNIDADE (nbr 14865), ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 100UND. SEM TELESCOPAMENTO INTEGRAL.	ULTRACOPOS	PCT	1.600	1,50	2.400,00
					um real e cinquenta centavos	dois mil e quatrocentos reais



DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - ME
CNPJ: 24.334.945/0001-08 INSC. ESTADUAL: 06.493.342-3
RUA: JULIO CAVALCANTE, 721 - TABULEIRO - IGUAÚ - CE
CEP: 63.500-000 FONE: 88 - 3581-3459

Dados Bancários: BANCO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 47.720-6
E-mail: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com

47	COLHER DESC ATÁVEIS P/REFEIÇÃO CRISTAL PLÁSTICO FABRICADO COM PILIPROPILENO, DESCARTÁVEL, HIGIÊNICO, PACOTES DE 50 UNIDADES CADA.	PRAFESTA	PCT	144	3,25	468,00	três reais e vinte e cinco centavos	quatrocentos e sessenta e oito reais
48	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, 200ML, REBORDO ANTICORT ANTE DE, NO MÍNIMO 180°, CORPO FRISADO, CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO LEITOSO ATÓXICO DE 2.2G POR UNIDADE (nbr 14865), ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 100UND. SEM TELESCOPAMENTO INTEGRAL.	PRAFESTA	PCT	1.725	2,85	4.916,25	dois reais e oitenta e cinco centavos	quatro mil, novecentos e dezesseis reais e vinte e cinco centavos
49	PRATO DESCARTÁVEL P/ REFEIÇÃO BRANCO PLÁSTICO FABRICADO COM POLIPROPILENO, DESCARTÁVEL, HIGIÊNICO (PCT C/ 10UND)	PRAFESTA	PCT	440	2,80	1.232,00	dois reais e oitenta centavos	um mil, duzentos e trinta e dois reais
50	MAÇO DE FÓSFORO, CONTENDO DEZ CAIXAS COM 40 PALITOS DE FÓSFORO, CAIXA DE MADEIRA ACENDIMENTO MACIO E SEGURO. MATERIAL COM O SELO DO INMETRO	PARANA	MAÇO	150	1,60	240,00	um real e sessenta centavos	duzentos e quarenta reais
51	DESODORIZADOR DE AR AEROSOL 400ML.COMPOSIÇÃO:EMULSIFICANTE, ANTIOXIDANTE, FRAGÂNCIA, VEÍCULO E PROPELENTES.	BOM AR	CX	1.128	7,65	8.629,20	sete reais e sessenta e cinco centavos	oito mil, seiscentos e vinte e nove reais e vinte centavos
52	TOALHA DE MÃO DIMENSÕES 45X30CM	ARTEX	UND	32	8,20	262,40	oito reais e vinte centavos	duzentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos



DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - ME
CNPJ: 24.334.945/0001-08 INSC. ESTADUAL: 06.493.342-3
RUA: JULIO CAVALCANTE, 721 - TABULEIRO - IGUATÚ - CE
CEP: 63.500-000 FONE: 88 - 3581-3459

Dados Bancários: BANCO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 47.720-6
E-mail: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com

53	GUARDANAPO DE PAPEL, FOLHA SIMPLES GOFRADO, PACOTE COM 50 GUARDANAPOS 30CM X 31CM.	SNOB	PCT	360	0,90	324,00
					noventa centavos de real	trezentos e vinte e quatro reais
54	VELA PARA FILTRO DE ÁGUA DE BARRO COM PAREDE MICROPOROSA	LIBELL	UND	50	6,20	310,00
					seis reais e vinte centavos	trezentos e dez reais
55	ÓLEO DE PEROBA, COMPOSIÇÃO SOLVENTES MINERAL E VEGETAL COM AROMATIZANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO OLEOGINOSO, AROMA MADEIRA NATURAL, APLICAÇÃO LIMPEZA, LUSTRO E RENOVAÇÃO DE MÓVEIS DE MADEIRA. FRASCO COM 200ML.	PEROBA	FRASCO	50	7,55	377,50
					sete reais e cinquenta e cinco centavos	trezentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:						81.998,27
oitenta e um mil, novecentos e noventa e oito reais e vinte e sete centavos						

Razão Social: DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - ME

CNPJ Nº.: 24.334.945/0001-08

Inscrição Estadual ou Municipal: 06.493.342-3

Endereço: Julio Cavalcante, nº 721 - Tabuleiro - Iguatu/CE

Fone/Fax: 88 3581 3459

Banco: Banco do Brasil Agência Nº.: 0122-8 Conta Corrente Nº 44.477-6

IGUATU-CE, 27 DE JULHO DE 2017.

DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - ME
CNPJ: 24.334.945/0001-08